Restwaarde -0,1

Subtotaal wijzigingen exploitatiebeleid  -27,7

Wijzigingen (des)investeringsbeleid
Verkoop  0,1

Subtotaal wijzigingen (des)investeringsbeleid  0,1

Overige mutaties
Correcties beginpositie 0,4
Verschil waardering conform RJ met Woningwet -1,5

Subtotaal overige mutaties  -1,1

Bedrijfswaarde verslagjaar  284,4

- 18 -

Gevoeligheidsanalyse

De schattingen met betrekking tot de bedrijfswaardebepaling welke inherent zijn aan deze waarderingsgrondslag,

zijn van bijzonder belang door hun invloed op de jaarrekening en de waarschijnlijkheid dat toekomstige

gebeurtenissen significant kunnen afwijken van de verwachtingen van het management zoals verwerkt in de

bedrijfswaarde. Om inzicht te geven in de effecten van redelijkerwijs mogelijke wijzigingen in belangrijke

parameters op de  bedrijfswaarde, is de volgende gevoeligheidsanalyse opgenomen. Daarbij is het effect op de

bedrijfswaarde berekend per afzonderlijke afwijking (overige parameters blijven gelijk). Zie onderstaande tabel.

Parameters Gehanteerd in
bedrijfswaarde

Stel
mogelijke
afwijking

Effect op bedrijfswaarde

   x € 1.000.000 In % van de
bedrijfswaarde

Huurverhoging 2% -1% -46 17%

Disconteringsvoet 5% -1% +39 14%

Onderhoud planmatig 100% cf.
opgave

-15% +13 4%

5.4.3 Vastgoed in ontwikkeling bestemd voor eigen exploitatie
Typering

Dit betreffen complexen in aanbouw die zijn bestemd om te worden ingezet als vastgoed in exploitatie niet zijnde

een vastgoedbelegging.

Waarderingsgrondslag

Vastgoed in ontwikkeling bestemd voor eigen exploitatie wordt bij eerste verwerking gewaardeerd tegen

uitgaafprijzen en toegerekende kosten van het werkapparaat uit hoofde van voorbereiding, toezicht en

directievoering. Voorts wordt rente tijdens de bouw toegerekend vanaf het moment dat daadwerkelijk met

ontwikkeling is gestart. De geactiveerde rente wordt berekend tegen de gemiddelde rentevoet over het totale